RESOLUÇÃO N° 002/2021
O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa - COMDIPI, de Sorriso - MT, representado por seu Presidente, Conselheiro Elidio Farina, em reunião extraordinária no dia 10 de setembro de 2021, no uso de sua atribuição legal e regimental, considerando ainda a decisão em Plenária desta reunião em 10 de setembro de 2021,
Resolve:
Art. 1º - Homologar a eleição da Mesa Diretora do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa – COMDIPI de Sorriso/MT.
Art. 2° - Dar posse aos membros eleitos para compor a Mesa Diretora do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa – COMDIPI de Sorriso/MT.

Presidente:          Elidio Farina

                            Seguimento: Sociedade Civil

                            Entidade: Usuário do CCTI

Vice-Presidente: Heloisa Helena A. Volpato

                            Seguimento: Instituições Religiosas

                            Entidade: Pastoral da Pessoa Idosa

Art. 3º - A Mesa Diretora deste Conselho terá mandato de 02 (dois) anos, a partir da posse em 10 de setembro de 2021.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Registra-se, publique-se, cumpra-se.
Sessão Plenária do COMDIPI, Sorriso-MT, 10 de setembro de 2021.

ELIDIO FARINA
Presidente do COMDIPI
PAGE
1
Fone: (66) 3544-7766, Rua Marechal Candido Rondon, Centro - 78890-000 Sorriso - MT